✠. Inveni David servum

meum, oleo sancto meo unxi eum : * Manus enim mea auxiliabitur ei. ✠. Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. — Manus.

Lectio v.

Monachi non multo post Ildephonsum in demortui Abbatis locum subrogarunt : suspiciebant siquidem in eo (praeter virtutes reliquas) aequitatem, morum facilitatem, prudentiam, raram sanctitudinem. Tantus itaque fulgor, tanta verae pietatis lux (quod ipse timebat) latere non potuit. Eugénio namque vita functo, cleri, senatus, totiusque populi decreto Toletanus Archiepiscopus est creatus. In quo quidem praesulatu, quantum verbo Ildephonsus profecerit, quae miracula ediderit, quam multis fuerit nominibus de Virgine Matre bene meritus, non facile quis explicare poterit. Cenobium virginum in Deilfensi villula aedificavit, ac magnis muneribus auxit. Haereticos quosdam, qui in Hispania haeresim Helvidianam, tollentem perpetuam Mariae Dei Genitricis virgi-

nitatem, disseminabant, doctissime confutavit, ab Hispaniaque depulit : quam disputationem explicavit libro, quem scripsit de beatae Mariae virginitate, rem miraculo confirmante. Cum enim Ildephonsus ad preces Maternas Expectationis beatae Mariae in ecclesiam nocte descenderet, comites ejus in ecclesiae limine fulgore quodam repente deterriti retrocesserunt. Ille vero intrépidus ad aram progressus, Virginem ipsam vidit, et adoravit : ab eademque vestem, qua in sacrificiis uteretur, accepit.

✠. Posui adjutorium super potentem, et exaltavi electum de plebe mea : * Manus enim mea auxiliabitur ei. ✠. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. — Manus.

Lectio vj.

CUM etiam dies sanctae Leocadiae festus ageretur, et clerus frequenterque populus convenisset, Ildephonsus ad sepulcrum Virginis Leocadiae accedens, flexis suppliciter genibus precabatur. Et ecce reserato repente sarcophago, Leocadia sanctis-